35 din
1877. Ca urmare a reorganizării armatei după model
sovietic, regimentul a fost desființat la 15 iunie 1946.

3Albumul Armatei Române, 10 Mai 1902, Editura Librăriei
Socec & Co., București, 1902, p. VI.

4Numele de familie apare uneori Herfner.
5 „Monitorul Oficial”, nr. 282 din 18(30) decembrie 1877,

p. 7182.
6https://archive.org/details/Poarta-Eroilor-Pitesti-1927,

2024.
7Barbu Pârâianu, Istoricul Regimentului Argeș no. 4 scris

cu ocazia jubileului de 50 ani 1877-1927, Institutul de Arte
Grafice „Artistica” P. Mitu, Pitești, 1927, 132p.

8Colonel (r) dr.